DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA
SEXTA-FEIRA
12 DE JULHO DE 2019
ANO XXXIII | N º 7.40618

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE - SMS

AVISO DE CONVOCAÇÃO

A Comissão Setorial Permanente de Licitação - COPEL, com fundamento na Lei 10.520/02,

Lei Municipal n.º 6.148/02, Decreto Municipal 13.724/02, Lei 8.666/93 na sua atual redação,

subsidiariamente, e Lei Municipal 4.484/92, esta, no que couber, torna público para conhecimento

dos interessados que será realizada a seguinte licitação:

Pregão Eletrônico - SMS n.º 164/2019

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE FÓRMULA INFANTIL METABÓLICA PARA ATENDER

AS NECESSIDADES DO PACIENTE S.A.S.C (AÇÃO JUDICIAL)

Processo n.º 11806/2018-SMS

Recebimento das Propostas a partir das 08:00 horas do dia 26/07/2019 até às 09:00 horas do dia

29/07/2019

Abertura das Propostas: 29/07/2019 às 09:00 horas

Sessão de Disputa dos Preços: 29/07/2019 às 10:00 horas

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição nos endereços: www.compras.salvador.ba.gov.br

e www.licitacoes-e.com.br

Atenção: Horário de Brasília

Salvador, 10 de julho de 2019.

JOSÉ EGÍDIO DE SANTANA

Presidente da COPEL/SMS

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E
URBANISMO - SEDUR

RESULTADO DE
JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 001/2019

A Comissão Setorial Permanente de Licitação COPEL/SEDUR, designada pela PORTARIA Nº566/2018,

torna público o resultado de julgamento da Habilitação CONCORRÊNCIA PUBLICA Nº001/2019, cujo

o Objeto:Contratação de empresa especializada para execução de obra, construção, recuperação e

manutenção de passeios e pavimentos rígidos e semi-rígidos nos diversos Logradouros do Município

de Salvador - Ba nas áreas correspondentes as respectivas Prefeituras de Bairro I, II, III, IV, V, VI, VII,

VIII, IX e X, em Lote Único: Conforme quadro de classificação abaixo:

Nº LICITANTES

01 G3 POLARIS SERVIÇOS EIRELI

02 FERREIRA COSTA ENGENHARIA  E PROJETOS  LTDA

03 LIGA ENGENHARIA LTDA

04 CONSTRUTORA JF PRADO LTDA

A partir da data desta publicação fica aberto o prazo para recurso.

O Processo Administrativo encontram-se à disposição na sede da SEDUR, situada na Av. Antônio
Carlos Magalhães, Nº 3.244, 19º andar - Pituba - Centro Empresarial Thomé de Souza - Sala da
Comissão Setorial Permanente de Licitação - COPEL, Salvador/Ba. Telefones,(71) 3202-9323; (71)
3202-9326.

Salvador, 11 de Julho  de 2019.

PLELIANE ESPINHARA
Presidente/Copel’

Fundação Mário Leal Ferreira - FMLF

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 16/2019

PROCESSO Nº: 439/2019.

EMPRESA: AGNUS COMERCIAL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO - EIRELI - ME.

OBJETO: aquisição de material elétrico.

VALOR: R$ 1.271,20 (um mil, duzentos e setenta e um reais e vinte centavos).

DOTAÇÃO: Projeto/Atividade - 15.122.0016.250124/ Elemento Despesa - 33.90.30/ Fonte 0.1.00.

AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93, art. 24, inciso II.

DATA DO ATO: 11/07/2019

GABINETE DA PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO MÁRIO LEAL FERREIRA, em 11 de julho de 2019.

TÂNIA MARIA SCOFIELD SOUZA ALMEIDA

Presidente

SECRETARIA MUNICIPAL DE ORDEM PÚBLICA - SEMOP

AVISO DE LICITAÇÃO

A Comissão Setorial de Licitação - COSEL/SEMOP torna público para conhecimento dos interessados,
que será realizado a seguinte licitação:

MODALIDADE/ TOMADA DE PREÇO Nº 001/2019.

PROCESSO: 2720/2019.

OBJETO: A licitação objetiva a contratação de empresa especializada na área de construção civil
para a construção de 600 (seiscentas) gavetas nos Cemitérios Municipais de Paripe e Plataforma,
com mão de obra e material, conforme especificado no Anexo I - Projeto Básico, deste Edital, do tipo
menor preço global.

DATA E HORÁRIO: 02/08/2019 09:30 horas

LOCAL: SALA DA COSEL/SEMOP - localizada na BR-324, Km 618, Oeste, Porto Seco Pirajá - LIMPURB
-Salvador - Ba.

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

O Edital encontra-se à disposição dos interessados no Protocolo/SEMOP, localizada Av. Cardeal
Brandão Vilela, 2723, Jardim Santo Inácio (ANTIGA REVITA) - Salvador - Ba, no horário das 08:00 às
16:00 horas no custo de R$ 20,00 (vinte reais), ou no site www.compras.salvador.ba.gov.br.

Salvador, 11 de Julho de 2019.

VITOR RAMOS COSTA DÓREA

Presidente COSEL/SEMOP

SECRETARIA MUNICIPAL DE MANUTENÇÃO DA CIDADE -
SEMAN

Companhia de Desenvolvimento Urbano do Salvador - DESAL

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA Nº 033/2019
PROCESSO: 267/2019
EMPRESA: DANTHI-COMERCIAL DE FERRAMENTAS LTDA
OBJETO: Aquisição de pistola e compressor para pintura.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: subação 243700 ND. 33.90.30 Fonte 0.1.00.000000
PARECER: 105/2019
VALOR TOTAL: R$ 5.260,00 (cinco mil, duzentos e sessenta reais)
AMPARO LEGAL: Lei 13.303/2016, Art. 29, Inciso II.
DATA DO ATO: 10 de Julho 2019

Salvador, 11 de julho de 2019.

AILTON GUEDES PEREIRA

Gerente Administrativo

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA Nº 034/2019

PROCESSO: 237/2019

EMPRESA: ORGOSIL ORG GOMES E SILVA LTDA

OBJETO: Aquisição de barras rosqueadas para área FABRIL.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: subação 240600 ND. 33.90.30 Fonte 0.1.00.000000

PARECER: 101/2019

VALOR TOTAL: R$ 3.381,00 (três mil, trezentos e oitenta e um reais)

AMPARO LEGAL: Lei 13.303/2016, Art. 29, Inciso II.

DATA DO ATO: 10 de Julho 2019

Salvador, 11 de julho de 2019.

AILTON GUEDES PEREIRA
Gerente Administrativo

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA Nº 035/2019
PROCESSO: 542/2019
EMPRESA: MAQUIMOTOR COMERCIAL DE MÁQUINAS E MOTORES LTDA
OBJETO: Aquisição de ferramentas para o setor de metalurgia.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: subação 240600 ND. 33.90.30 Fonte 0.1.00.000000
PARECER: 102/2019
VALOR TOTAL: R$ 5.212,00 (cinco mil, duzentos e doze reais)
AMPARO LEGAL: Lei 13.303/2016, Art. 29, Inciso II.

DATA DO ATO: 10 de Julho 2019

Salvador, 11 de julho de 2019.

AILTON GUEDES PEREIRA

Gerente Administrativo